### 7. Codex vercellensis.

Vercellis Vercelli in Italia superiore in archivo capituli metropolitani.

„Mons“. Codex in 2<sup>o</sup>, vestitus charta densa. Inscriptio recens in dorso: „Mons.

Bonomi | Minute | Epistolarie | 1582 et 1584.“ Incipit f. 2<sup>a</sup> non sign.: „Episcopo Basileensi. Reuerendissime in Christo Pater atque Illustrissime Domine. D. Amice.“ Terminatur in folio paenultimo, non sign.: „1799. Ad Decanum Ultraiectensem.“ Neque paginae, neque folia codicis numeris signata sunt. Posita sunt in hoc codice, ordine temporis non semper servato, commentaria (brouillons, minute) epistularum, quas Ioannes Franciscus Bonhomius (Bonhomini) episcopus vercellensis atque apostolicus primum apud Helvetios catholicos, deinde apud Rudolphum II. imperatorem, postea apud Colonienses et in Belgio nuntius annis 1581, 1582, 1584 dedit ad Beatum Petrum Canisium, Rudolphum II., Ferdinandum et Ernestum Austriae archiduces, Bavariae ducem, archiepiscopos et episcopos agriensem, basileensem, bremensem, coloniensem, curiensem, herbipolensem, olomucensem, pragensem, quinqueecclesiensem, vindobonensem, vratslaviensem, abbates benedictinos fuldensem, mellicensem (Melk), sangallensem, capitula coloniense, olomucense, osnaburgense, decanos budissinum, einsidlensem, maniensem, praepositum provinciae austriacae S. J., rectores collegiorum S. J. augustani, coloniensis, dilingani, ingolstadiensis, lucernensis, monacensis, olomucensis, pragensis, Ioannem Michel O. Min. Conv., praepositum ac parochum et senatum urbis friburgensis, Victorem Augustum Fuggerum, Georgium Ederum, alios. Bonhomius aliqua ex his commentariis ipse scripsit; reliqua diligenter recognovit. Maxima eorum pars ab Ioanne Antonio Caresana Bonhomii secretario, pauca ab aliis scripta sunt. Accedunt epistulae aliquot Rudolphi II. caesaris et alia quaedam scripta.

Codice usi sunt *J.-J. Berthier* O. Pr., „Revue de la Suisse catholique“ Vol. XXIV. XXV., Fribourg 1893, 1894, et „Lettres de Jean-François Bonomio“, Fribourg 1894, item *Fr. Steffens* et *H. Reinhardt*, Nuntiaturberichte aus der Schweiz seit dem Concil von Trient, 1. Abth., 1. Band. Solothurn 1906 (cf. supra p. LVI), et *Rom. Pasté*, in „Archivio della Società Vercellese di Storia e d'Arte. A. IV, Vercelli 1912.

## VI.

## EXPLICATIO SIGNORUM ET NOTARUM („ABBREVIATIONUM“) saepius occurrentium.

Sicubi signum\* in adnotationibus et explicationibus comparebit, indicabit, editorem fonte uti nondum (quod ipse quidem norit) edito. Si quae autem ex ipsis litteris monumentisque canisianis nunc primum in lucem erunt emissa, id ex hoc ipso intellegi poterit, quod post exempla manu scripta, ex quibus sunt typis exscripta, liber non erit indicatus, quo iam vel integra vel ex parte vulgata sint.

Notabitur:

Signo — —, aliquid in ipso fonte deesse;

punctis appositis (. . .), aliquid ab editore omitti;

uncis quadratis [], aliquid ab editore suppletum vel additum esse;

typis latius dispositis, Canisium aliosve non suis, sed ipsius Sacrae Scripturae verbis loqui.

„Autographum“ = quod auctor sua manu scripsit.

„Archetypum“ = quod auctore dictante vel mandante scriptum est.

„Commentarium“ = scriptum, quo epistula vel contio etc. primum est praeparata vel adumbrata (Konzept, brouillon, minuta).

„Librarius“ = qui epistolam etc. vel auctoris mandatu eodemve dictante scripsit, vel ex autographo, archetypo etc. transcripsit (secretarius, scriptor, scriba, copista).

2<sup>o</sup> = in folio; & = etc.; & = et, vel etc. % = pro centum.

Notae quaedam a Canisio aliisque ad complura et satis diversa vocabula significanda adhibentur; attamen, quid singulis locis significant, ex ipsa oratione atque ex iis maxime, quae notas illas proxime tum antecedent, tum sequuntur, dignosci poterit. Similiter intelligetur, utrum v. g. „P.“ significet „Pater“ an „Patris“ etc. Hic verba fere solo casu recto quem vocamus ponentur.

a. = an, annus.

A. = Annus, Altezza, Augustinus.

Act = Actus Apostolorum.

adn., adnot. = adnotatio.

Agg = Prophetia Aggaei.

Am = Prophetia Amos.

Ant. = Antonius.

ap. = apographum.

Ap. = Apostolus.

Apc = Apocalypsis B. Ioannis Apostoli.

apogr. = apographum.

App. = Apostoli.

arch., archet. = archetypum.

art. = articulus.

Aufl. = Auflage.

aug. = angustanus.

autogr. = autographum.

b. = beatus.

B. = Beatus, Benedictus.

B. M. V. = Beata Maria Virgo.

B. P. N. = Beatus Pater Noster.

Bar = Prophetia Baruch.

Bd = Band.

Br. = Breisgau.

c. = caput, citatus.

C. = Canisius, Caput, Celsitudo.

C. V. = Celsitudo Vestra.

Cal. = Calendae.

can. = canon.

Can. = Canisius, Canon.

Can. I, II etc. = Beati Petri Canisii S. J.

Epistulae et Acta, Volumen primum, secundum etc.

Can. 30 = Codex manu scriptus, qui signatus est „Can. 30“; et sic de similibus indicationibus.

Cant. Ct = Canticum Canticorum Salomonis.

cap. = caput.

Card. = Cardinale, Cardinalis.

Cart. = Cartusianus.

Catal. = Catalogus.

CC. VV. = Celsitudines Vestrae.

Cels. = Celsitudo.

cf. = confer.

chariss. = charissimus.

Chr. = Christus.

clar. = clarissimus.

Cod. = Codex.

Col = Epistula B. Pauli Ap. ad Colossenses.

col. = columna.

colon. = coloniensis.

Cong., Congr. = Congregatio.

Congr. Or. = Congregatio Oratorii.

1 Cor, 2 Cor = Epistula B. Pauli Ap. ad Corinthios prima, secunda.